puram sed duplicem ignominiam consequerantur, aliqui etiam occi-
 debantur. non enim solet deus eadem subinde ratione res humanas
 gubernare, sed ad varietatem administrationis universi declarandam
 regna et principatus aliter atque aliter transferre, ne minutissimis
 quidem rebus a sua cura exclusis. Pharaonem cum equitatu in fun-
 do maris demersit, alium per formosam mulierem iugulat, alium ab
 hostibus occidi sinit. est et qui ex mentis errore pro mortuo habi-
 tus atque oblivioni traditus palatio cum derisu effertur et sepelitur;
 unde obscura voce clamans et lucem desiderans, non imperium ex-
 petens, nihilominus ut vir pessimus recte pessum ire et interire si-
 nitur. multi leni morte extincti velut oculis somno clausis hinc de-
 migrant. sunt qui per hinnitum equi ad regnum ascenderint alius
 ab aratro et sulco ad purpuram est vocatus, alius adolescens opilio
 divinitus in regem ungitur.

Εὐέμπωτος δ' ὢν ὁ βασιλεὺς εἰς θυμὸν, καὶ μεγάλην περὶ ἑαυτοῦ φανταζόμενος, οὐκ ἐκ μικρᾶς μόνον παραρροφείσης λαβῆς ἀλλὰ καὶ μόνης ὑπονοίας ἐνόησε καὶ τῆς παρὰ τινῶν εἰσηγήσεως κακῶς ἐτίθει πολλούς. τὸν τε γὰρ Κομνηνὸν Ἀνδρόνικον (ἦν δὲ οὗτος Ἀλεξίου παῖς, ὃν Βρυέννι-5 ος ὁ Καῖσαρ καὶ Ἄννα ἐγένετο ἡ θυγάτηρ Ἀλεξίου τοῦ πρώτου ἐκ Κομνηνῶν βασιλεύσαντος) ἐν τῷ χειρίζειν τὴν Θεσσαλονικέων ἀρχὴν εἰσηγησαμένου τινὸς τῆς βασιλείας ἐρᾶν καὶ κοινολογεῖσθαι περὶ τοῦ ἔργου τῷ πρώτῳ σεβαστοκράτορι Ἀλεξίῳ, τῷ νόθῳ υἱῷ τοῦ αυτοκράτορος Μανουήλ, κατὰ 10 τὴν Δράμαν τότε διάγοντι, εὐθὺς τοῦ συλληφθῆναι κρίνει ἄξιον. οἱ μὲν οὖν εἰς τοῦτο ἀποσταλέντες ὡς ἐπέτυχον Ἀνδρονίῳ πρὸς βασιλεῦς ἐπαγίοντι, οὐδὲν ὢν ὠρίσθησαν διαπραχάσι, δέον κρίναντες μὴ προσοβῆσαι τὸ θῆραμα ἐκόντως, ὡς δίδωσιν ὄρῳ, καθύπερ εἰς γαλεάγραν τὴν Κων-15 σταντινουπόλιν εἰσιὸν καὶ ἐγγῆσον τῷ προθεμένῳ συλλαβεῖν. ὁφθεῖς δὲ βασιλεῖ Ἰσαακίῳ Ἀνδρόνικος εἰς ἀπιστίαν εὐθὺς ὄνειδίζεται. κακείνοισι τοὺς ἐλέγχους ἀπαιτήσαντος, σχῆμα Ἐμμόνον δαιτησίως τὰ τῆς δίκης ἐδέξατο. τὸ δ' ἐκ τούτου ἐξ ἐρήμου συσχεθεῖς Ἀνδρόνικος εἰς φυλακὴν ἀπάγεται, μετὰ 20 μικρὸν δὲ καὶ τὰς κόρας ἐκκόπτεται. καὶ τὸν συνίστορα δὲ τούτῳ τῆς βασιλείας λεγόμενον εἶναι Ἀλέξιον τῶν τῆς Κο-

1. εὐέμπ. ὢν οὗτος δ Α. 4. εἰσηγήσεως| καταδόσεως Β. 10. νόθῳ om Α. 15. καθάπερ] ὡς τοὺς ἰχθύας ἐν τῇ τῶν ἰχθύων γαστρὶ Β. 17. δέ] τῷ Α. 22. τὸν τῆς] ὃν ἐκ νοθείας δ βασιλεὺς ἐγένετο μανουήλ, ἀπέκειρεν Α.

Sed quorsum attinet commemorare singula quae providentia in vitae humanae ratione pro utilitate cuiusque variis modis mutat et transfert? caeterum hic imperator pronus ad iram et magna de semet ipso persuasione imbutus, non tantum levi de causa sed etiam ex inani suspitione, et aliquando aliorum impulsu, multos male tractavit. nam et Andronicum Comnenum (erat is Alexii filius, nati ex Bryennio Caesare et Anna filia Alexii, primi ex Comnenia familia imperatoris), qui Thessalonicae praeerat, delatum a quodam quasi regnum affectaret, eaque de re cum Alexio notho filio Manuelis, pridem sebastocratore, tum Dramaee degente, sermones conferre, statim comprehendendum censet. ii vero quibus id mandatum erat, cum in Andronicum ad imperatorem ascendentem incidissent, mandata neglexerunt, seram ultro Cpolim tanquam decipulam ingredientem, et ad eum venientem a quo captaretur, non terrendam esse rati. qui cum in Isaacii conspectum venisset, statim perfidiae insimulatur. eo crimen id negante, species quaedam iudicii instituitur: sed deinde